
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/0003P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2021
a las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de sistema de protección anticaidas (barandillas) en
diversos Puntos Limpios del Patronato de Integración Social y Medioambiental de la Mancomunidad
de Servicios Comsermancha

Valor estimado del contrato 33.444,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.468,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.444,88 EUR.

Clasificación CPV
44523300 - Accesorios.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ABRAKE S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura de documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2021 a las 10:00 horas
Apertura de plicas

Precio de la oferta más baja 27.592 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.297,58 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B80495344
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.386,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/0003P
Fecha de Formalización 22/11/2021

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación para habilitar una sala. En caso
contrario, podrá denegarse la asistencia por motivos sanitarios



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del suministro e instalación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PR= 100* [ (1-(1- oferta más económica presentada/oferta a valorar) ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BNYv2g71tJh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007824623 |  2021-820174 | jue, 16 dic 2021 14:03:18:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90694027375782267367289189837905540153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BNYv2g71tJh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

